



Omissis

Sara
Stevanato

PRESENTAZIONE

Psicologa clinica dell'età evolutiva specializzata in Disturbi dello Spettro Autistico (diagnosi ed Intervento), soprattutto in età precoce (12 mesi -5 anni) con la quale lavoro con il modello ESDM (Early Start Denver Model).

Considero di centrale importanza la presa in carico di rete (famiglia, servizi sanitari, scuola, altro).

ESPERIENZA LAVORATIVA

09/2020 – ATTUALE – Vicenza

Terapista ESDM - Riabilitazione Disturbi dello Spettro Autistico in età Prescolare

Cooperativa Sociale MIND THE KIDS

- Implemento progetti d'intervento riabilitativi rivolti a bambini in età prescolare (12 mesi - 4/5 anni) con Disturbi dello spettro Dell'Autismo.
- Seguo il modello d'intervento naturalistico a stampo evolutivo e comportamentale "Early Start Denver Model", di cui sto conseguendo la certificazione.

01/11/2020 – ATTUALE – Rovereto, Italia

Tirocinio Master Disturbi dello Spettro Autistico

Università di Trento, ODFLab, "Albero Blu"

- Osservazione e redazione di progetti d'intervento sulla base del profilo di funzionamento e delle funzioni di base;
- Lavoro in rete con servizi sanitari, famiglia, scuola e altri contesti di vita;
- Partecipazione a settimane intensive di intervento psicoeducativo per bambin* dai 3 ai 13 anni d'età
- Partecipazione a gruppi di Supervisione con i docenti del Master

10/09/2019 – 10/06/2021 – Riva del Garda e Rovereto

Educatrice scolastica specializzata in ASD

Cooperativa Sociale "Il Ponte", Collegio Arcivescovile "Dame Inglesi"

- Realizzazione di progetti Educativi Inclusivi per alunni* con ASD dai 6 ai 13 anni in ambito scolastico
- Conduzioni di piccoli gruppi per l'acquisizione di abilità sociali e la consolidazione di apprendimenti didattici
- Lavoro in rete con famiglia, servizi sanitari e supervisione di professionisti del "Progetto Autismo" (IPRASE e Università di Trento)

02/03/2017 – 11/10/2020 – Rovereto, Italia

Tirocinio Professionalizzante in Psicologia clinica dello sviluppo (pre e post laurea e tirocinio di specializzazione)

Università di Trento, ODFLab

- Affiancamento nella Diagnosi di Disturbi del Neurosviluppo con focus su diagnosi precoce di disturbi dello Spettro dell'Autismo
- Affiancamento nella stesura delle relazioni finali e della restituzione alla famiglia;
- Affiancamento nell'intervento psicoeducativo per bambini dai 12 mesi ai 13 anni con ASD.

20/02/2019 – 20/05/2019 – Philadelphia, Italia

Tirocinio di Ricerca-Tesi all'estero (USA)

Autism Drexel Institute

- Elaborazione teorica del progetto di tesi magistrale sotto la supervisione del dottor Giacomo VIVANTI, Ph.D.

Omissis

- Sviluppo un codice osservativo e raccolta dati su sessioni di intervento Early Start Denver Model
- Partecipazione ai lab meeting del gruppo "research program in early detection and intervention" diretto da D. ROBINS, Ph.D.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/02/2021 – ATTUALE

Abilitazione all'esercizio della Professione di Psicologo

Ordine degli Psicologi del Veneto N. 12547

05/07/2020 – ATTUALE – Sacramento, CA

Certificazione "Early Start Denver Model" - in itinere (corso introduttivo, avanzato e supervisioni sui casi seguiti)

MIND Institute Research. Supervisor: Dr. Cynthia ZIERHUT, Ph.D.

15/10/2020 – 02/2022 – Rovereto (TN)

Master "Metodologie d'intervento educativo per soggetti con disturbi dello spettro autistico"

Università degli Studi di Trento

- Presa in carico di soggetti con ASD in vari contesti di vita, diverse fasi di vita e diversi tipi di funzionamento
- Conoscenza della neurobiologia e del funzionamento ESDM
- Panoramica tecniche educative: ESDM, TEACCH, DIR, NEUROPSICOMOTRICITA', ABA.

02/05/2021 – 03/05/2021

Corso introduttivo DIR FLOORTIME

Relatrice: G. CAMPATELLI

22/04/2021 – 23/04/2021

Corso Introduttivo JASPER

Dr Connie KASARI, Ph.D.

09/2017 – 10/2019

Laurea Magistrale in Psicologia - Neuroscienze

Università degli Studi di Trento

110 L , percorso d' Eccellenza | "Il ruolo della Playfulness nell'imitazione di bambini prescolari con ASD", relatrice: Paola VENUTI

10/2014 – 08/2017

Laurea Triennale "Scienze e tecniche di psicologia cognitiva"

Università degli Studi di Trento

110 L

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: Italiano

ALTRE LINGUE:

Inglese

Ascolto
C1

Lettura
C1

**Produzione
orale**
B2

**Interazione
orale**
B2

Scrittura
C1

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".